МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

25.10.2023 г.                                                                                                                  № 264

 Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

МОУ «СОШ №2 р.п. Дергачи» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от

29 декабря 2012 года No 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года No

232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года No

233/552, в целях обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Дергачевского муниципального района  в МОУ «СОШ

№2 р.п. Дергачи» в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательнымпрограммам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024

учебном году.

2. Ответственному за ведение школьного сайта разместить план-график подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в  2023/2024 учебном году

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора                                 Адылгиреева А.Б.

Приложение

к приказу от 25.10.2023  №   264

План-график

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в 2023/2024 учебном году
п/п  Мероприятие  Сроки  Ответственные

исполнители
1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации (ГИА)

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году

1.1.  Анализ результатов проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы среднего

общего образования 2022-2023 учебного года.

Август

 2023 года

Зам по УВР Нитишева О.А.

1.2.  Подведение итогов ГИА-9, ГИА-11 на совещании с

руководителями образовательных организаций, с

педагогическими коллективами, с родительской

общественностью

Август –

сентябрь

 2023 года

Зам по УВР Нитишева О.А.

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1.  Организация работы с обучающимися, не

прошедшими государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

(далее ГИА), по подготовке к пересдаче ГИА в

дополнительные сроки (сентябрь) 2023 года

август-

сентябрь

2023года

Зам по УВР Нитишева О.А.

педагоги-предметники

2.2 Методическое сопровождение деятельности

педагогов по вопросам подготовки обучающихся к

ГИА 2024 года

В течение

учебного года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

2.3. Организация  дополнительной работы с

обучающимися  выпускных     классов     в

рамках     консультационных  занятий     на     базе

школы (для слабо и высоко мотивированных

обучающихся)

 В течение года

Педагоги-предметники

2.4

.
Организация работы с обучающимися, не

прошедшими ГИА, по подготовке к пересдаче

ГИА по предметам в 2024 году

сентябрь

2023 года-

май

2024года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

педагоги-предметники

2.5.
Участие в установочных совещаниях, проводимых

РЦОКО, по итогам анализа

ноябрь 2023

года

Адылгиреева А.Б.

2.6. Корректировка графика

переподготовки/повышения квалификации

педагогических работников образовательных

организаций, имеющих низкие результаты по

итогам ГИА

декабрь 2023

года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

2.7. Участие учителей - предметников  в вебинарах,

круглых столах, мастер-классах  по вопросам

подготовки обучающихся к ГИА-9, ГИА-11

2023/2024

учебный год

Зам по УВР  Нитишева

О.А., Руководители ШМО,

педагоги-предметники

2.8 Участие в региональных проверочных работах по

математике для обучающихся 9 классов

20 – 24

ноября

2023 года,

5-7 марта

2024 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

педагоги-предметники

2.9. Проведение диагностики первичного выбора

предметов для участия в ГИА

до

15 октября

2023 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

классные руководители
2.10. Формирование состава обучающихся, требующих

особого внимания по подготовке к ГИА

до

30 октября

2023 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

классные руководители

педагоги-предметники
2.11. Организация подготовки обучающихся к ГИА

постоянно в

течение

2023/2024

учебного

года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

классные руководители

педагоги-предметники

2.12 Организация подготовки обучающихся 11классов к

итоговому сочинению (изложению)

сентябрь –

ноябрь

2023 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,педагоги-предметники

2.13 Организация подготовки обучающихся 9 классов к

итоговому собеседованию по русскому языку

сентябрь

2023 года –

февраль

2024 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,педагоги-предметники

2.14 Участие в реализации регионального интенсива

«ОГЭ: пользователь продвинутого уровня» и «PRO

100 –ЕГЭ»

октябрь

2023 года –

апрель

2024 года

педагоги-предметники

2.15 Мониторинг индивидуальной работы с учащимися

В течение года

«группы риска» и учащимися, включенными в

группу

«потенциальных высокобальников».

В течении

года

Учителя-

предметники

2.17 Работа с интернет-ресурсами для подготовки

учащихся к государственной итоговой аттестации в

форме ЕГЭ,ОГЭ

В течение года  Зам по УВР

Нитишева О.А., учителя-

предметники

2.18 Анкетирование выпускников по выявлению

проблем  при подготовке к сдаче  ГИА

В течение года  Педагог-психолог

3 Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования
3.1 Разработка приказов по организации и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024

учебном году:
3.2 О назначении школьного координатора по

организации и проведению государственной

сентябрь

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего

образования в 2023/2024 учебном году
3.3 Об организации подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2023/2024 учебном

году

октябрь

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.4 О работе телефонов «горячей линии» на период

проведения государственной итоговой аттестации в

2023/2024 учебном году

сентябрь

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.5 Об организации информирования участников

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и

проведения итогового собеседования по русскому

языку, государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования

сентябрь-

октябрь 2023

года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.6 Об участии в проведении региональных

проверочных работ по математике для

обучающихся 9-х классов в 2023/2024 учебном

году

ноябрь

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.7 Об участии в областном родительском собрании

«Готовимся к экзаменам вместе»

ноябрь

2023 года

январь

2024 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.,

кл.руководители

3.8 О проведении итогового сочинения (изложения) в

2023/2024 учебном году

ноябрь 2023

года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.9 Об утверждении лиц привлекаемых к проведению

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования ,в качестве специалистов ППЭ и

организаторов.

март 2024

года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

3.10 О порядке окончания 2023/2024 учебного года и

проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся 9, 11 классов

май

2024года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

4 Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования
4.1 Формирование состава комиссии по проведению

репетиционного сочинения. «устного собеседования

по русскому языку»

Октябрь

2023

Зам по УВР

Нитишева О.А.

4.2 Формирование статистической информации о

количестве: обучающихся IX, XI классов; лиц с

ограниченными возможностями здоровья, инвалидов,

детей-инвалидов, обучающихся по состоянию

до 1 ноября

2023

Зам по УВР

Нитишева О.А.

здоровья на дому, в медицинских организациях
4.3 Проведение пробного тестирования в формате ОГЭ

по предметам по выбору с последующим анализом.

 Ноябрь,

март

педагоги-предметники

4.4 Проведение пробного тестирования в формате ЕГЭ

по предметам по выбору с последующим анализом.

 Ноябрь,

март

педагоги-предметники

4.5 Проведение пробного итогового сочинения

(изложения)

Ноябрь

2023

Зам по УВР

Нитишева О.А.

4.6 Проведение итогового сочинения (изложения)

6 декабря

2023 года,

7 февраля,

10 апреля

2024 года

Зам по УВР

Нитишева

О.А.,организаторы

4.7 Проведение пробного итогового собеседования по

русскому языку

Декабрь

2023

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

4.8 Проведение итогового собеседования по русскому

языку

14 февраля,

13 марта,

15 апреля

2024 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

организаторы

4.9. Участие в проведении ГИА-11 по расписанию,

утверждённому приказом Минпросвещения России и

Рособрнадзора

Март,

апрель,

май –

июнь,

сентябрь

2024 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

Педагоги-предметники

4.10 Участие в проведении ГИА-9 по расписанию,

утверждённому приказом Минпросвещения России и

Рособрнадзора

апрель,

май –

июнь,

сентябрь

2024 года

Зам по УВР Нитишева

О.А.,

Педагоги-предметники

4.11 Приём заявлений для участия в ГИА-11 в 2024 году До 1 Февраля 2024 года
4.12. Приём заявлений для участия в ГИА-9 в 2024 году До 1 марта

2024 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.
4.13

Методические занятия с учениками по

заполнению бланков ЕГЭ, ОГЭ

в течении

года

педагоги- предметники

4.14
Анализ посещения индивидуальных консультаций

учениками

Ежемесячно Кл.руководители

5
Контроль деятельности учителей-предметников

по подготовке обучающихся к ГИА. Посещение

уроков с целью мониторинга системы

повторения учебного материала

В течении

учебного

года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

5.1 Информационное наполнение школьного сайта в

сети Интернет по вопросам организации

подготовки и проведения ГИА

2023-2024

учебный год,

постоянно

Зам по УВР

Нитишева О.А.

5.2 Работа «горячей линии» по вопросам ЕГЭ, ОГЭ.

постоянно Зам по УВР

Нитишева О.А.

5.3 Индивидуальные консультации по вопросам

проведения ЕГЭ и ОГЭ в 2024 году.

постоянно Зам по УВР

Нитишева О.А.

5.4 Участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе.

День сдачи ЕГЭ родителями»

февраль-март

2024 года

Классные руководители

5.5 Оформление информационных стендов в по

процедуре проведения ГИА в 2024 году

До ноября

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.
5.6 Участие в проведении областных родительских

собраний «Готовимся к экзаменам вместе», в том

числе в режиме видеоконференции по вопросам

организации и проведения ГИА

2023-2024

учебный год

Классные руководители

58 Родительское собрание по ГИА 2024 .

Порядок проведения ГИА 2023- 2024.

 Октябрь

2023 года

Зам по УВР

Нитишева О.А.
5.9 Организация контроля за оформлением

информационных стендов в кабинетах по

процедуре проведения ГИА в 2023 году

2023-2024

учебный год

Зам по УВР

Нитишева О.А.

6

6.1

Информирование о порядке проведения

ГИА (классные часы, памятки).

Участие в работе круглого стола для учащихся 11-х

классов в районе по теме: «Сдаем ЕГЭ: проблемы и

пути их решения».

постоянно

Февраль-2024

года

Кл.руководители, учителя-

предметники

6.2 Организация психологического

сопровождения

школьников в процессе подготовки к ЕГЭ.

Декабрь

2023 года

Педагог-психолог

6.3 Разработка памяток для учащихся и родителей

«Особенности проведения ЕГЭ и ОГЭ в 2024

году», 2023 года

«Психологическая помощь детям в период

подготовки

к ЕГЭ и ОГЭ»

Декабрь 2023

года

Зам по УВР

Нитишева О.А.

6.4. Круглый стол с учащимися 9-х классов  и их

родителями  по теме: «Система подготовки к

государственной итоговой аттестации в  форме

основного государственного экзамена (ОГЭ)»

 Январь

2024 г

Администрация

щколы,педагог-психолог,

педагоги-предметники

		2023-11-02T09:03:26+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна